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ادامه از صفحه 2 گزارش

رازهاي معجز ه  اقتصادي 
کره جنوبي

 • جنگ اعراب و اســرائیل: به دنبــال جنگ اعراب و 
اســرائیل در ســال ۱۹۷۳، با افزایش شدید قیمت نفت 
که به افزایش قیمت مواد خام منجر شد، صنایع کره با 
بحران شــدید و توقف تولید مواجه شدند. در عین حال 
شــرکت های کره ای از افزایش قیمــت نفت و افزایش 
چشــمگیر پروژه های ساختمانی در خاورمیانه استفاده 
کردند و ســالانه پروژه هایی به ارزش ۱۰ میلیارد دلار را 
در این منطقه اجرا کردند.  • بحران نفت در سال ۱۹۷۸: 
در جریان این بحران، با کاهش ارزش دلار، کاهش نرخ 
بهره و قیمت نفت، ســاختار اقتصادی کره با تحولاتی 
جدی مواجه شد. • بحران اقتصادی آسیا در سال ۱۹۹۷: 
در جریان این بحران شــش شــرکت از ۱۰ شرکت بزرگ 
کره در خطر ورشکســتگی قرار داشــتند. در عین حال، 
این بحران یــك فرصت نیز ایجاد کرد؛ تغییر ســاختار 
شرکت ها و بهبود سیســتم های مدیریتی برای افزایش 
رقابت پذیری، حاصل این بحــران بود. در نتیجه ذخیره 
ارزی این کشور در فاصله چهار سال، ۲۵ برابر شد (رتبه 
پنجم در دنیا) و کره توانست وام های بین المللی خود را 
سه سال زودتر بازپرداخت کند.  ۵-عزم و جدیت: ادموند 
فیلیپس، برنده جایزه نوبل در اقتصاد سال ۲۰۰۶ اعتقاد 
دارد «رشــد اقتصادی وابســته به شخصیت یك ملت 
اســت». تمامی مواردی که ارائه شد، نشان می دهد که 
شخصیت مردم کره نقشی اساسی در جهش اقتصادی 
این کشــور داشته است:  • در جریان جنگ خلیج فارس، 
بیشتر شرکت ها این منطقه را ترك کردند و شرکت های 
کره ای ریسك بیشــتر را قبول کرده و پروژه های خود را 
ادامــه دادند.  • در جریان بحــران آنفلوانزای خوکی در 
مکزیك در ســال ۲۰۰۹، در حالی  که بیشــتر شرکت ها 
فعالیت های خود در این کشور را به شدت کاهش داده 
بودند، کارکنان شرکت های کره ای مستقر در مکزیك، با 
ماسك سر کار حاضر شده و ادامه فعالیت ها را ممکن 
کردند. شرکت های کره ای این جدیت در کار و اقتصاد را 
در جریان جنگ های خلیج فارس نیز از خود نشان داده 
بودند. در ایران نیز در جریان جنگ تحمیلی هشت ساله، 
شرکت های کره ای از معدود شرکت های خارجی بودند 
که حضور جــدی در ایران داشــتند. در بحران کرونا نیز 
عملکرد کره جنوبی بسیار اثربخش تر و کاراتر از بسیاری 
از کشورهای دیگر ازجمله آمریکا ارزیابی شده است. در 
نهایت این سؤال می تواند مطرح شود که اگر کره جنوبی 
بــا حداقل منابع طبیعی توانســت معجــزه اقتصادی 
رودخانه هان را رقم بزند، چرا ایران با این همه پتانسیل 
نتوانــد خود را از اعتیاد به نفــت رها کند؟ آیا مهم ترین 

چالش کشور، ناکارآمدی اقتصادی نیست؟

زوایای پنهان پرونده جودو
هرچقــدر که تاریــخ دادگاه تعلیق فدراســیون  �

جــودو نزدیک می شــود، رســیدگی به ایــن پرونده 
شــکل پیچیده تری به خود می گیرد. نگرانی ها بابت 
محرومیت همیشگی این فدراسیون و ابعاد سیاسی 
آن کم بــود که حالا باید تنش های داخلی را هم به 
آن اضافه کرد. دعوا بر ســر چینش تیم دادخواهی 
ایــران، برای حضــور در دادگاه بین المللی حکمیت 
ورزش (CAS) است. انصراف بی سروصدای نصراالله 
سجادی، مشــاور ارشــد رضا صالحی امیری، رئیس 
کمیته ملی المپیک، از شرکت در این دادگاه، جنجال 
تازه این روزهای جودو اســت. گفته می شود سجادی 
به  خاطر اختلاف نظرهایی که با آرش میراسماعیلی، 
رئیس فدراسیون جودو دارد، اعلام کرده حاضر نیست 
در دادگاه CAS از این پرونده دفاع کند. میراسماعیلی 
در این شــش، هفت ماهــی که فدراســیونش موقتا 
تعلیق شــده، با انتقادهای زیادی از ســوی مسئولان 
کمیته ملی المپیک مواجه بوده است. آنها معتقدند 
او در ایــن مدت راه خــودش را از این کمیته که نهاد 
بالادستی رشــته های المپیکی است، جدا کرده و هر 
تصمیمی را که می خواهد درباره این پرونده می گیرد 
و با اظهارنظرهای نســنجیده اش در رســانه ها فضا 
را ملتهب تــر می کنــد. البته باید به این نکته اشــاره 
کــرد که از ابتــدا اصلا قرار نبود ســجادی عضو تیم 
دادخواهی ایران در ســوئیس باشد؛ دلیلی که باعث 
شــد این مدیر باسابقه ورزشــی در تیم مذاکره کننده 
فدراسیون جودو قرار بگیرد، هجمه هایی بود که علیه 
صالحی امیری به راه افتاد. فدراســیون جهانی جودو 
بــا این ادعا کــه صالحی امیری در تماســی تلفنی از 
سعید ملایی خواسته در رقابت های قهرمانی جهان 
۲۰۱۹ توکیــو مقابل نماینده اســرائیل مبارزه نکند، از 
متهمان ردیف اول این پروند اســت. بــا توجه به این 
موضــوع میراســماعیلی اعلام کرد کــه برای حفظ 
شــأن و جایگاه رئیس کمیته ملی المپیک، سجادی 
را هم که مشــاور ارشــد اوســت و از نفوذ خوبی در 
مجامع بین المللی برخوردار است، به عنوان نماینده 
کمیته ملی المپیک به دادگاه CAS معرفی کنند؛ اما 
اکنون در این شــرایط کار گره خورده و معلوم نیست 
چه دادگاهی می خواهد اختلاف بین میراســماعیلی 
با کمیته ملی المپیــک را حل کند؟ اتفاق تازه تر پس 
از انصراف رســمی نصراالله سجادی، خبر کناره گیری 
محمدرضا داورزنی، معــاون وقت وزیر ورزش از این 
دادگاه است. شنیده می شود او تمایلی برای دفاعیات 
پرونده جودو در جلسه CAS ندارد. فدراسیون جهانی 
جودو نیز همواره این اتهــام را به داورزنی وارد کرده 
که او نیز در روز مســابقه ملایی، مانع از مبارزه اش با 
نماینده اسرائیل شده است. با توجه به اینکه فهرست 
اسامی مذکور به عنوان شاهدان ماجرا مدت ها پیش 
برای دادگاه عالی ورزش ارســال شــده، دیگر امکان 
 CAS تغییر یا جابه جایی در لیســت اعزامی ایران به
نیســت و این انصراف ها از حضور، به منزله شکست 
پیش از واقعــه ایران در دادگاه عالی ورزش اســت. 
هرچند از دور و نزدیک شــنیده می شود ایران شانس 
چندانی برای پیروزی در ایــن پرونده ندارد؛ چراکه از 
شکل ورزشی خود خارج شــده و ابعاد سیاسی پیدا 
کرده اســت. صالحی امیــری پیش از ایــن نیز گفته 
بود اگر فدراســیون جودو به خاطــر عدم رویارویی با 
اســرائیلی ها تعلیق شــود، تبعات منفی آن گریبان 
کل ورزش را خواهــد گرفــت و این یعنی محرومیت 
از کلیــه میادین جهانــی و آســیایی المپیک. کمیته 
ملــی المپیــک و وزارت ورزش در حالی تا الان هیچ 
اظهارنظری درخصوص حواشــی چند روز اخیر تیم 
دادخواهی جودو در دادگاه CAS نشــان نداده اند که 
میراسماعیلی دیروز به این موضوع واکنش نشان داد. 
او در حاشیه نشست با جامعه جودوی استان گلستان 
گفت: «این پرونده دارای زوایای پنهان و محرمانه ای 
اســت که من همه آنها را در یک کنفرانس خبری به 
مردم کشور می گویم. بســیار علاقه مند هستم که در 
این موضوع شــفاف با مردم صحبت کنم. اگر شرایط 
فراهم شــود، قبل از دادگاه و در غیر این صورت بعد 
از دادگاه این موضوعات را بازگو خواهم کرد. از همه 
مسئولان و کارشناسان درخواست می کنم از تحریک 
رئیس فدراســیون جهانی خودداری کنند و علیه آن 
صحبتی نکنند. این کار برای ما در آینده مشکل ســاز 
خواهد شد». با انصراف احتمالی داورزنی و سجادی 
از حضور در محکمه عالی ورزش، ۲۶ شــهریور آرش 
میراســماعیلی بایــد به اتفــاق زارعیــان و دو وکیل 
معرفی شــده به CAS مســیر تهران تا ســوئیس را 
بپیماید و هیئت چهار نفره ایــران را در دادگاه حاضر 
کند. خروج دو نفر از اعضای اثرگذار تیم شاکی آن هم 
پیش از محکمه در پیشــگاه دادگاه تجدیدنظر باعث 
شــده وضعیت این پرونده ناامیدکننده تر از قبل باشد.
ایران  پرافتخارترین جودوکاران  میراسماعیلی اگرچه 
به حساب می آید اما بیشتر از اینکه یک چهره محبوب 
بین اهالی این رشته باشــد، یک چهره جنجالی بوده 
اســت، چه حالا که رئیس اســت و چــه زمانی که 
ســرمربی تیم ملی و نایب رئیس فدراســیون جودو 
بود. او حتی بعد از ریاســتش بر فدراسیون هم هرگز 
نخواســت از تجربیات پیش کسوتات اســتفاده کند، 
حال آنکه به خوبی می دانســت ماریوس ویزر، رئیس 
فدراســیون جهانی جودو، روی شــخص او حساس 
اســت. جودوکار لرستانی در نهایت چاره ای ندید جز 
اینکه از مواضع قبلی خود کوتاه بیاید و با صدور حکم 
مشاور و رئیس شورای راهبردی فدراسیون جودو، بار 
دیگر دســت به دامان محمد درخشان، رئیس اسبق 
فدراسیون شود تا با اســتفاده از رابطه نزدیک ویزر و 
درخشان تدبیری بیندیشد. به هر حال باید منتظر ماند 
و دید تا میراســماعیلی از زوایای پنهــان این پرونده 

رونمایی کند.
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 مصطفی آجرلو، مدیرعامل ســابق تراکتورسازی و 
رقیب انتخاباتی مهدی تــاج، در آخرین دوره انتخابات 
فدراســیون فوتبال به اســحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهــوری، می تازد؛ به عقیــده او، حمایت های 
اســحاق جهانگیــری از مهدی تــاج باعث شــد تا او 
به عنــوان رئیس انتخاب شــود. به زعــم آجرلو، دلیل 
ضعف مدیریت فوتبال ایران در چند ســال اخیر همان 
حمایت های جهانگیری از مدیری نامناسب بود. درستی 
یا نادرســتی ادعای آجرلو به طور قطع مشخص نیست 
ولــی با فرض اینکــه ادعایش درباره دخالت اســحاق 
جهانگیری در امور انتخاباتی فدراسیون فوتبال درست 
باشد، آیا باید پذیرفت، اسحاق جهانگیری «بار»ی روی 

دوش فوتبال بوده است؟
 پول بده و حمایت کن!

در چندســال اخیر، چه آن زمان که ســکان هدایت 
تیم ملی در دســتان کارلوس کــی روش محبوب بود و 
چــه کوته زمانی که مارک ویلموتس، ســناتور ســابق 
بلژیکی ها، روی نیمکت تیم ملی نشست، نقش اسحاق 
جهانگیری چیزی شــبیه به عابربانک برای فوتبال ملی 
یا دســت کم، رابطی برای فراهم کــردن هزینه های تیم 
ملی بوده اســت؛ امری که قطعا وظیفــه معاون اول 
رئیس جمهور نبــوده و مدیران فدراســیون فوتبال که 
وظیفه تأمین هزینه ها را داشــته اند، همواره دست نیاز 
به ســوی اســحاق جهانگیری دراز کرده اند. می گویند 
احتمالا دوســتی مهدی تاج با جهانگیری باعث شده تا 
معــاون اول به اردوی تیم ملی برود و حتی هزینه ها را 
جور کند ولی اگر این طور هم باشــد، این دوستی چیزی 
جز دردسر برای اسحاق جهانگیری نداشته است. البته 
جهانگیــری در این مســیر هربار به جای فــرار و دادن 
وعده  و وعید تلاش کرده حلال مشــکلات فدراســیون 
فوتبال باشــد؛ فدراســیونی که ضعف مدیرانش در امر 
جذب اسپانســر یــا تأمین هزینه ها آن قدر مشــهود بود 
که جای شک و شــبهه باقی نمی گذاشت. جهانگیری 
مدت ها قبل از آنکه تیم ملی بتواند مسافر جام جهانی 
روســیه شــود، با حضور در اردوی تیم ملی و شــنیدن 
حرف های بازیکنــان و البته کارلــوس کی روش تلاش 
کرد دغدغه های مالی آنهــا را برطرف کند. هزینه های 
لازم برای اردوی تیم ملی و البته تأمین هزینه های پرواز 
بخشی از کارهایی بود که جهانگیری برای تیم کی روش 
کرد. نه اینکه الزاما خودش دســت به جیب شده باشد 
و هزینه کرده باشــد ولی بــا پیگیری هایش بار زیادی از 
روی دوش مســئولان وقت تیم ملی برداشــت. اگرچه 
مســعود شــجاعی، کاپیتان تیم کــی روش در مقطعی 
از انجام نشــدن وعده هــای جهانگیری خبــر داد، ولی 
صحبت های خود کی روش نشان می داد چقدر حضور 
جهانگیــری در کنار تیم ملی فوتبال ایــران مفید بوده 
است. عصر هشتم شــهریور ۱۳۹۵ بود که معاون اول 
رئیس جمهــور با حضور در تمریــن تیم ملی وعده داد 
که از هیچ کمکی برای آنها دریغ نخواهد کرد. جملاتی 
که آن روز کــی روش در وصف این حضور به زبان آورد 
هنوز در خاطر عده زیادی مانده اســت. «به جهانگیری 
و هیئــت همــراه و مســئولان وزارت ورزش و جوانان 
خیرمقدم می گویم و از آنها تشکر می کنم که در تمرین 
تیم ملی حاضر شــدند. حضور شما در تمرین تیم ملی 
معنــای بزرگی برای من و بازیکنــان دارد و قدردان این 
اتفاق خواهیم بود و حضور شما وظیفه تیم را سنگین تر 
خواهــد کرد. امروز را به هیچ عنــوان فراموش نخواهم 
کرد و از شما می خواهم سلام من و بازیکنان تیم ملی را 
به دکتر روحانی، رئیس جمهوری ایران برسانید». آن روز 

پیراهن شــماره ۱۲ تیم ملی هم به اسحاق جهانگیری 
اهدا شد تا به نوعی از او به عنوان یار دوازدهم تیم تشکر 
شود. البته بعدها کارلوس کی روش در گفت وگویی خبر 
داد کــه مهدی تاج، رئیس وقت فدراســیون فوتبال، از 
او خواســته تا در گفت وگوهایی کــه انجام می دهد، از 
اسحاق جهانگیری بخواهد به لحاظ مالی و برای تأمین 
برنامه هــا، به تیم ملی کمک کند! نقش عابربانک بودن 
یــا خود «بانک» بــودن جهانگیری بــرای فوتبال، فقط 
معطوف به دوره کی روش نمی شــود؛ زمانی که مارک 
ویلموتس هــم هدایت تیم ملی را بــر عهده گرفت و 
فدراســیون مطابق با انتظار(!) نتوانست دستمزدش را 
بدهد، مرد بلژیکی استعفایش را نوشت و گفت حاضر 
نیست برای بازی سرنوشت ساز ایران مقابل عراق روی 
نیمکت تیم ملی بنشــیند. بعد از آن بود که عنوان شد 
دوباره فدراســیون دست به دامان اســحاق جهانگیری 
شده تا مانع از رخ دادن یک فاجعه و آبروریزی شود. از 
قرار با پیگیری های جهانگیری هزینه مدنظر برای مارک 
ویلموتس فراهم می شــود تا او دوبــاره روی نیمکت 
بنشــیند. اگرچه بعدها همان کمک هــم برای معاون 
اول رئیس جمهوری دردســرهای ریزی به وجود آورد. 
می شود به موارد متعدد دیگری در این زمینه اشاره کرد 
که همواره به اسحاق جهانگیری در سطح ملی فوتبال 
به چشــم یک نفر نگاه شده که وظیفه اش تأمین هزینه 
و حمایت همه جانبه اســت. شاید جمله ای که مهدی 
تاج درباره اش می گوید، به خوبی بیانگر همه چیز باشد. 
«فکر می کنم حضور ایشان برای فوتبال خیر و برکت به 
دنبال داشته و مطمئنا مشکلاتی که در تیم ملی هست، 

مرتفع خواهد شد».
ورود به بحران فوتبالی ایران و عربستان

بــرای اســحاق جهانگیری، مــردی کــه می گوید 
فوتبال هــای داخلی را هم می بینــد و نتایج را پیگیری 
می کند، فوتبال فقط معطوف به سطح ملی نمی شود. او 
زمانی که تیم های عربستانی عنوان کردند ایران، امنیت 
لازم را ندارد و حاضر نیســتند برای بــازی با نمایندگان 
این کشــور به ایران ســفر کنند، ســعی کــرد به عنوان 
یکی از مســئولان رده بالا این مشکل را حل وفصل کند. 
اگرچــه AFC رأی نهایــی اش را صادر کــرده بود و به 
نظر می رســید تلاش های جهانگیری بی فایده باشد، باز 
او از مذاکره و دیدار با مســئولان کنفدراســیون فوتبال 
آســیا ناامید نشــد. جهانگیری دیداری با شیخ سلمان 
بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراســیون فوتبال آسیا 
داشــت و به بهانه برگزاری بــازی فینال لیگ قهرمانان 
آسیا میان تیم پرسپولیس و کاشیمای ژاپن، به موضوع 

اختلاف سیاسی ایران و عربستان پرداخت که دودش به 
چشم فوتبال رفته بود. او در آن دیدار گفت: «اختلافات 
سیاسی میان کشورها امری طبیعی است که گاه شدت 
می گیرد و گاه به صلح و دوستی تبدیل می شود و انتظار 
ما از کنفدراسیون فوتبال آسیا این است که اجازه ندهد 
مســائل سیاســی بر فوتبال اثر بگذارد و برای انسجام 
میان کشــورهای آسیایی تلاش هرچه بیشتری را انجام 
دهد». اگرچه تلاش های معــاون اول رئیس جمهور در 
این زمینه تا الان نتیجه ای ملموس نداشــته ولی همین 
 AFC که او با علم به این موضوع که سخت است نظر
را که تحت نفوذ عربستانی هاســت، برگرداند، حاضر به 
گفت وگو شــد، امری پسندیده است؛ موضوعی که البته 
شاید در ادامه مســیر کمکی به حل وفصل این معضل 

فوتبالی برای باشگاه های ایرانی کند.
داستان ورود زنان به ورزشگاه ها

اســحاق جهانگیــری، همان شــخصی کــه آجرلو 
می گویــد بخــش زیــادی از مصیبت هــای مدیریــت 
فدراســیون فوتبال بــه دلیل حمایت هایــش از مهدی 
تاج بوده، در زمینه ورود زنان ایرانی به ورزشگاه آزادی 
هم نقش مهمی داشــت. او یک سال قبل از اینکه زنان 
ایرانی بتوانند بازی تیم ملی را در ورزشگاه آزادی مقابل 
کامبوج ببینند، وعده داد که این مشــکل را حل می کند. 
«دولت دغدغــه متدینان و علمــا را در نظر می گیرد و 
از وزارت کشــور و وزارت ورزش و همچنیــن از نیروی 
انتظامی خواســته ایم محل های مناســبی را به بانوان 
اختصاص دهند تا نگرانی متدینان در این زمینه برطرف 
شــود و بانوان هم بتوانند در ورزشگاه ها حضور داشته 
باشــند». هجدهم مهرماه ۱۳۹۸ اما به بالاخره درهای 

ورزشــگاه آزادی برای ورود زنان باز شــد تا آنها بتوانند 
دیــدار تیــم ملی با کامبــوج در مرحلــه انتخابی جام 
جهانی را از نزدیک ببیننــد؛ اتفاقی تاریخی که واکنش 
معاون اول رئیس جمهور را درپی داشــت. « امروز یکی 
از خواسته های بخش مهمی از زنان، جوانان و فعالان 
مدنــی به خوبــی تحقق یافــت و  زنان برای تماشــای 
 مســابقات فوتبال به  ورزشــگاه آزادی رفتند. آگاهی و 
رشــد مدنی زنان و مردان در ورزشــگاه نشانه ای بود از 
احترام به حساسیت های بخش های دیگری از جامعه 

و رفع نگرانی برای تداوم اقداماتی از این دست».
فقط فوتبال؟

اگرچــه محور ایــن مطلب بیشــتر حــول اتفاقات 
فوتبالی، آن هم بــه اختصار، چرخیــد ولی تلاش های 
اسحاق جهانگیری معطوف به دیگر رشته های ورزشی 
هم شــده است. برای شــرح این بخش هم فقط کافی 
اســت به دیدار سه روز پیش او با وزیر ورزش و عده ای 
دیگر از مســئولان رده بالای ورزشی پرداخت؛ جایی که 
مسعود ســلطانی فر، وزیر ورزش در چند جمله کوتاه، 
اســحاق جهانگیــری را توصیف کرد. «در بســیاری از 
مــواردی کــه در عرصــه ورزش و جوانان به مشــکل 
برخورد می کنیم، جهانگیری با روی باز و با اســتفاده از 
همه امکان و اقتداری که دارد، مشکلات را حل، گره ها 
را باز و مسیر را هموار می کند. لازم است شهادت دهم 
که در همه شرایط ســخت و تنگنا ها که وجود داشته، 
معــاون اول رئیس جمهــور با تمام تــوان به ما کمک 
کردند تا در حرکت رو به توســعه، وظایفی که برعهده 

داریم و اهدافی که در دولت بوده، موفق باشیم».
بار  یا  یار؟

حالا می شــود یک بار دیگر اتفاقات رخ داده را کنار 
هم چید؛ مصطفی آجرلو، اسحاق جهانگیری را مسبب 
ورود مهــدی تاج بــه فوتبال می داند و تــاج، متهم به 
نداشــتن توانایی کافی برای اداره فوتبال است. با فرض 
بر صحیح بودن این ادعا، اســحاق جهانگیری حتی اگر 
نقشــی هم در این زمینه داشــته، احتمــالا تاوانش را 
چند برابر داده اســت! تاوانی که احتمالا برای خودش 
شیرین اســت چون با نگاهی که به ورزش و این مقوله 
دارد، احتمالا از ســختی هایی که در این مسیر متحمل 
شده، دلســرد نشده اســت. او همین چند روز پیش در 
حاشیه همان نشستش در وزارت ورزش بود که دوباره 
تعریــف عمیق تری از ورزش ارائه کــرد؛ «ورزش عامل 
مهمی برای افزایش امید و همبســتگی ملی اســت و 
جوانــان و ظرفیت جوانی می توانــد افق های جدید در 
حوزه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و سیاسی 

ایجاد کند».

اسحاق جهانگیری؛ از کیروش تا شیخ سلمان

تیــم فوتبــال پرســپولیس در حالی فــردا با نفت 
رقابت های  بیست و ششــم  در هفته  مسجدســلیمان 
لیــگ برتر بازی می کنــد که سرخ پوشــان پایتخت در 
فاصله پنج هفته مانده بــه پایان این فصل از بازی ها 
تنهــا دو امتیاز دیگــر برای تثبیــت قهرمانی خود نیاز 
دارند. به گزارش مهر، در واقع اگر پرســپولیس بتواند 
نفت را در مسجدســلیمان پیروز شــود، خیلی زود به 
قهرمانــی در لیــگ برتر ایران می رســد. ســه امتیازی 
کــه می تواند رکوردهــای زیادی را برای پرســپولیس 
و فوتبال باشــگاهی ایــران جابه جا کنــد و این تیم را 
به پرافتخارترین باشــگاه ایرانی در ۲۰ ســال گذشــته 
تبدیل کنــد. سرخ پوشــان پایتخت تاکنــون موفق به 
کســب پیروزی مقابل نفت مسجدســلیمان در ادوار 
رقابت های لیگ برتر در شــهر مسجدســلیمان نشده 

اســت؛ بردی کــه می تواند این 
تیــم را به پیروزی در این شــهر 
هم برســاند و طلســم خود را 

بشکنند.
پوکر: در چند هفته گذشته به 
درباره چهارمین  کافی  اندازه 
پرسپولیس  متوالی  قهرمانی 
صحبت شده است. رکوردی 
تاکنــون هیــچ تیمــی  کــه 
در تاریــخ لیــگ برتــر به آن 
نرســیده اســت. پرسپولیس 
در صورت کســب سه امتیاز 
در مسجدســلیمان می تواند 
را به تنهایی در  اســم خــود 
مقابــل نامی قــرار دهد که 
اســت:  بوده  دســت نیافتنی 

پوکر!

ایــن تیم بتواند جشــن  اگر  زودتریــن قهرمانی: 
قهرمانــی خود را در مسجدســلیمان برگزار کند، 
به تیمی تبدیل خواهد شــد که برای نخســتین بار 
توانســته اســت در فاصله چهار هفتــه مانده به 
پایان بازی ها جام زرین فوتبال باشــگاهی ایران را 

از آن خود کند.
بیشترین برد سرخ: ســه امتیاز حیاتی پرسپولیس 
مقابل نفت مسجدسلیمان می تواند تیری با چند 
هدف برای رکوردشــکنی باشد. سرخ ها با پیروزی 
مقابل نفت مسجدســلیمان به بیشــترین برد در 
طول یک فصل از مســابقات می رسند که نشان از 

لیاقت این تیم برای رسیدن به پوکر دارد.
پایتخت  گل زن های نه چندان تمام عیار: سرخ پوشان 
در فصل نوزدهم، ۳۶ گل زده اند؛ تیمی که در دومین 
دوره قهرمانی خود با افشــین 
قطبی توانســته بــود ۵۵ گل 
زده در یــک فصــل از خود به 
جای بگذارد. شــاگردان یحیی 
کــه تقریبا بــه تمــام اولین ها 
برای  بایــد  اکنون  رســیده اند، 
کنارزدن خودشان هم بجنگند. 
تیمی که شــاید علی علیپور را 
در خــط حمله فصــل جاری 
خــود چنــدان کارآمــد ندیده 
است؛ اما با وجود هافبک های 
گل زن ماننــد مهــدی ترابــی 
توانســته بردهای مهمی را از 
آن خود کند. بایــد دید آیا این 
تیم می تواند در پنج بازی آینده 
خــود، ۲۰ گل بزند و این رکورد 

را هم دستخوش تغییر کند.

رکوردهایى که پرسپولیس 
مى  تواند در مسجدسلیمان جابه جا کند
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